Cæterum peracta hac nuptiarum solemnitate, Rex comitia statim ordinibus totius Regni indixit, quibus de Tartarorum impressione reprimenda deliberaretur. Chamus enim Tartaricus hostilibus literis ad Regem Poloniae missis Lublinum, quae ciuitas est fossa stagnisque ingentibus circumdata, 36. miliaribus Cracouia distans,

1609.

5696.

pro filio suo sese occupaturum, igneque & gladio omnia vastaturū denunciarat. Iamque cum centenis millibus in fines Poloniæ irrumpens, multos nobiles cum ingenti præda abduxerat, quam maxima tamen parte, cum per Podoliam contenderent, insequentes eos Poloni recuperarunt, captiuus quamplurimis in libertatem iterum restitutis. *Gotardus Arthus libro tertio tom. 6. & Ianfonius libro 29.*

5 Decembris noua proditio in Gallia detecta fuit, Legati enim Hispanici in Gallia residentis Secretarius, Brunæus nomine & natione Flander, inito cum Merargo, nobili Gallo prouinciali, consilio Massiliam urbem ad Hispanum transferre conatus est. Verum re patefacta, comprehenso utroque Parisiis, ædes quas Legatus incolit militum præsidio circumdatæ sunt. Monuit autem Regem Legatus, ne quid præcipitanter hac in re ageret, qui Parlamento diiudicandam causam se dedisse respondit, illud iniurium fore nemini. Prolata autem paulò post in proditores illos sententia Merargus gladio 19. Decembr. percussus est, Secretario in custodia adhuc retento. *Gotardus Arthus libro tertio tom. 6. & inuentar. gener. tom. 4.*

Sub decursum huius anni Ioannes Dux Saxonix, Lantgrauus Thuringix, Marchio Misniæ mortuus est. Ioanne Guillelmo Saxonix Duce, & Dorothea Susanna parentibus, anno 1570. natus. *Gotardus Arthus lib. 4. tom. 6.*

In festo Natiuitatis Domini Marinus Grimanus Venetiarum Dux 80. magno totius urbis luctu mœrore obiit diem suum.

1606 3. Ianuarij, Argentinæ monstrum natum est, matre Anna, patre verò Stephano Schuuartzio arculario, quod cum ad dimidium horæ uiueret, ab obstetrice baptifatum est, & Anna Maria uocatum. Habebat caput quidem satis crassum, & amplum ut ex duobus concretum dixisses, oculosque duos, & os unicum, verum aures quatuor, corpus ad umbilicum usque unum erat, inde geminum apparebat, brachia & manus habebat quatuor, totidemque crura & pedes. In sectione cor unicum tantum & pulmo unus, sed hepar geminum, geminusque ventriculus, & quatuor renes reperti sunt, splenis ne vestigio quidem apparente. Quod monstrum quid portendat, hisce præsertim periculosis, & turbulentis temporibus cōiectura assequi difficile fuerit. *Idem lib. 3. tom. 6.*

Hoc tempore de Regis Persarum victoria, quam 25. Nouembris die anni superioris à Cigala Sultanicarum copiarum Præfecto reportauit ad nos relatum est. Regem nimirum ingenti & ad nouem horas continuata prælio 33. millia Turcarum fudisse, Cigala cum duobus millibus per fugam elapso. *Idem ibidem.*